
AVISO DE LICITAÇÃO
Concorrência nº 03/2019 - SMS – PROCESSO LICITATORIO N° 93/2019.

A comissão Permanente de licitação – CPL1 da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
designada pela Portaria nº 097/2019, Publicada no Jornal Oficial de Mossoró (JOM) 
nº 504 de 29 de março de 2019, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
o conhecimento dos interessados a licitação do certame cujo o objeto é: contratação 
de 01 (uma) empresa para realizar os serviços de obras remanescente do CER IV 
(Centro de Reabilitação – Intelectual, Físico, Visual e Auditivo), que será localizado 
à Avenida Rio Branco, Bairro: Santo Antônio, Mossoró-RN. De acordo com a cópia 
do Diário Oficial – Imprensa Nacional Nº 250/DOU – 26/12/13 – seção 1 – p.65 do 
Ministério da Saúde Gabinete do Ministro, Portaria Nº 3.183, de 24 de dezembro de 
2013, que Habilita Municípios e Estados a receberem recursos para construção de 
Centro Especializado de Reabilitação CER), conforme especificado no projeto básico, 
orçamento de referência e especificações técnicas, em anexo
Data/Local: 24 de junho de 2019– Diretoria Executiva de Licitações, Contrato e 
Compras.
Horário: 09:00 horas
O edital completo deste preâmbulo, poderá ser adquirido pelas seguintes formas:
a) On-line gratuitamente pelo site: www.prefeiturademossoro.com.br;
b) Por condução de dispositivos de informática (Pendrive, CD, HD, dentre outros) 
para copiar o material deste certame no horário de expediente de 07:00 às: 13:00h, 
na Secretaria Executiva de Licitações, Contratos e Compras – Rua Idalino de Oliveira, 
106. Bairro Centro. CEP: 59.600-135. Mossoró-RN.
c) O pagamento de boleto bancário na importância de R$: 0,50 (cinquenta centavos) 
por folha, que será efetuado através da Secretaria Executiva de Licitações, Contratos 
e Compras ou emitido no https://www.tinus.com.br/csp/MOSSORO/portal/index.
csppela - TAXA DIVERSAS – opção – DAM.
Mossoró-RN. 21 de maio de 2019

LAÍLA DE OLIVEIRA FONSECA MENEZES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação-CPL 
___________________________________________________________________

HABILITAÇÃO JURÍDICA, ARTÍSTICA E FINANCEIRA
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2019 – SMC

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 36/2019

OBJETO: Credenciamento de artistas, bandas e grupos musicais locais e regionais, 
para compor a programação artístico-musical do evento Mossoró Cidade Junina e/
ou demais eventos desse município, executado por esta Prefeitura por intermédio da 
Secretaria Municipal de Cultura.
ARTISTAS HABILITADOS
1- A A DA CUNHA PESSOA – ME – CNPJ: 07.194.997/0001-07 – ARTISTA – FORRÓ 
RESENHA
2- AB EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS E LOCAÇÕES EIRELI – CNPJ: 
19.720.588/0001-86 – ARTISTA – ANDRÉ LUVI
3- ADIJA FERNANDES MARQUES 08003031486 – CNPJ: 32.581.924/0001-15 – 
ARTISTA – EWERTON LINHARES E BANDA BAKULEJO
4- ALINE I R DE OLIVEIRA – CNPJ: 27.019.000/0001-90 – ARTISTA – ALINE E 
DAYVID
5- ALZINETE FAUSTINO DE OLIVEIRA MEDEIROS – CPF: 293.175.844-20 - 
ARTISTA – ALZINETE DE OLIVEIRA
6- ANIZIO MARQUES DE SOUZA JUNIOR – CNPJ: 29.414.784/0001-86 - ARTISTA 
– ANIZIO JR E BANDA
7- ANTONIO DARLAN GOMES DIAS 06195072419 – CNPJ: 21.636.079/0001-11 – 
ARTISTA – FORRÓ MAIS EU
8- AUGUSTO M. A. SILVA – CNPJ: 32.650.601/0001-36 – ARTISTA – TONNY FARRA
9- BARDALLOS RESTAURANTE LTDA – CNPJ: 23.902.986/0001-90 – ARTISTA – 
IGGOR DANTAS
10- BETHOVEN E JUBILEU LTDA – CNPJ: 10.940.322/00014-74 – ARTISTA – 
BANDA ALPHORRIA 
11- BETHOVEN E JUBILEU LTDA – CNPJ: 10.940.322/00014-74 – ARTISTA – 
CHICO BETHOVEN E REGIONAL CHORO DO ELEFANTE
12- BETHOVEN E JUBILEU LTDA – CNPJ: 10.940.322/00014-74 – ARTISTA – 
PERFUME DE GARDENIA
13- BETHOVEN E JUBILEU LTDA – CNPJ: 10.940.322/00014-74 – ARTISTA –LEÃO 
NETO
14- CLAUDIO HENRIQUE PEREIRA DE ARAUJO 03567831461 – CNPJ: 
21.943.623/0001-78 - ARTISTA – ORQUESTRA SANFONICA DE MOSSORÓ
15- CLAUDIO HENRIQUE PEREIRA DE ARAUJO 03567831461 – CNPJ: 
21.943.623/0001-78 - ARTISTA – FORRÓ SEM NÓ
16- CLEBIA APARECIDA PEREIRA DO NASCIMENTO 67376690425 – CNPJ: 
29.757.906/0001-37 – ARTISTA – CEBOLA RALADA – SHOW O TEMPERO DO 
FORRÓ
17- CR PRODUÇÕES E VENTOS LTDA – CNPJ: 20.327.825/0001-22 – ARTISTA – 
CADDU RODRIGUES
18- EDILENE VITAL DE SOUZA 07937322470 – CNPJ: 32.081.151/0001-08 – 
ARTISTA MILENNY SOUZA E PEGADA VIP
19- EDIVAN FERNANDES –CPF -413.638.764-49 – ARTISTA – BANDA THEGRAUS
20- EDSON FRANCISCO MOURA – CPF: 034.419.144-30 – ARTISTA - EDSON 
MOURA
21-  EDVALDO LOPES DA MATA - CNPJ: 35.305.762/0001-80 – ARTSISTA – ANDRÉ 
DA MATA
22- EDVALDO LOPES DA MATA - CNPJ: 35.305.762/0001-80 – ARTSISTA – 
EVERALDO RODRIGUES
23- ELIZABETE CRISTINA DA SILVA DIAS 10714422444 –CNPJ: 27.764.605/0001-
05 – ARTISTA – FORRÓ EMOÇÕES

24- EMERSON MOISES DE LIMA 09337640490 – CNPJ: 32.186.630/0001-99 – 
ARTISTA – BANDA MOZÃO
25- EXPLORATA PRODUTORA LTDA – CNPJ: 19.206.602/0001-28 – ARTISTA – 
FORRÓ DO SAFADIN
26- FILLIPE DA COSTA FILGUEIRA 70001580426 – CNPJ: 33.433.791/0001-00 – 
FILLIPE COSTA
27- FRANCISCA ANTONIA PAIVA NASCIMENTO 59643900487 – CNPJ: 
28.273.658/0001-96 – ARTISTA – TREMENDÕES
28- FRANCISCO DIMAS DANTAS DE ARAUJO FILHO 01816987492 – CNPJ: 
29.960.163/0001-06 – ARTISTA - DIMAS ARAUJO
29- FRANCISCO KLEBER BEZERRA 01241456470 – CNPJ: 30.060.621/0001-21 – 
ARTISTA – FORRÓ COM ELLA
30- FRANCISCO NUZIO DE MEDEIROS NETO 01706558490 – CNPJ: 
27.101.717/0001-86 – ARTISTA – NUZIO MEDEIROS
31- FRANCISCO XAVIER COSTA – CPF: 008.721.978-67 – ARTISTA – CHAVIER 
COSTA
32- GEOVANI BEZERRA DE AZEVEDO 06510683474 – CNPJ: 30.041.320/0001-50 
– ARTISTA – FERNANDA AZEVEDO
33- GUSTAVO MOREIRA CONCENTINO 07227568792 – CNPJ: 22534.759/0001-97 
– ARTISTA – GUSTAVO COCENTINO & BLUE Mountain
34- HAYLENE DOS SANTOS DANTAS – CNPJ: 21.046.951/0001-71 – ARTISTA – 
GRUPO MARIA SEM VERGONHA
35- ICARO EMMANUEL DA CUNHA OLIVEIRA 01170063438 – CNPJ: 
29.489.125/0001-09 – ARTISTA – DODORA CARDOSO
36- J FERNANDES DE MEDEIROS – CNPJ: 11.640.706/0001-34 – ARTISTA – 
BANDA CADILLAC VIP    
37- J HUDSON DE ALMEIDA – CNPJ: 30.616.352/0001-37 – ARTISTA – FORRÓ 
DA MÍDIA
38- JONAS QUEIROZ DA SILVA ME - CNPJ 12.725.128/0001-00 – ARTISTA – 
FORRÓ DOS 3
39- JOSÉ EDIMILSON FERREIRA DO NASCIMETO – CPF: 466.428.464-00 – 
ARTSITA EDMILSON NASCIMENTO
40- JOSÉ IVAN DE LIMA 14759217487 – CNPJ: 30.215.020/0001-40 – ARTISTA – 
ZÉ LIMA –ZL SOM
41- JOSÉ LACY FARIAS DA SILVA JUNIOR 09699138424 – CNPJ: 27.394.924/0001-
76 - ARTISTA – FORRÓ DANADO
42- MARCELO ALEXANDRE DA COSTA – CPF: 062.617.784-77 – ARTISTA – 
MARCELO ALEXANDRE
43- MARIA NATALI DA SILVA 01213909422 – CNPJ: 12.304.050/0001-41 – ARTISTA 
– NATALI VOX
44- MATUTO DE LUXO EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA – CNPJ: 
07.958.624/0001-65 – ARTISTA – GERALDO CARDOSO MATUTO DE LUXO
45- MIKAEL FIRMINO DOS SANTOS 09073315484 – CNPJ: 33.320.456/0001-98 
–ARTISTA – AUGUSTO SILVA
46- MRP10 PROMOÇÕES ARTISTICAS EIRELLI – CNPJ: 30.692.154/0001-52 – 
ARTISTA – JOÃO NETO PEGADÃO
47- MRZ PRODUÇÕES LTDA – CNPJ: 30.760.016/0001-63 – ARTISTA – MARCINHO
48- MUSICAL ELETRO SOM EIRELI – CNPJ: 21.681.711/0001-49 – ARTISTA – 
BANDA GABRIEL LIMA
49- MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 11755411413 – CNPJ: 29.703.100/0001-66 
– ARTISTA – DEUSA NORDESTINA DO FORRÓ 
50- MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 11755411413 – CNPJ: 29.703.100/0001-66- 
ARTISTA - PEDRO FALCÃO E SERTÔNICA 
51- MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 11755411413 – CNPJ: 29.703.100/0001-66 
- ARTISTA GORETTI ALVES CANTA MARINÊS 
52- MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 11755411413 – CNPJ: 29.703.100/0001-66 
ARTISTA GABRIELA MENDES 
53- MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 11755411413 – CNPJ: 29.703.100/0001-66 
ARTISTA ROSA DE PEDRA 
54- MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 11755411413 – CNPJ: 29.703.100/0001-66 
ARTISTA SUELDO SOARES 
55- MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 11755411413 – CNPJ: 29.703.100/0001-66 
ARTISTA LUISA E OS ALQUIMISTAS
56- MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 11755411413 – CNPJ: 29.703.100/0001-66 
ARTISTA DUSOUTO 
57- MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 11755411413 – CNPJ: 29.703.100/0001-66  
ARTISTA BANDA MEGALION 
58- PAULO SÉRGIO DA SILVA – CPF: 812.239.604-63 – ARTISTA – BANDA BALADA 
VIP
59- PEDRO CASSIUS GOMES GREGORIO DA SILVA – CPF: 069.546.584-80 – 
ARTISTA – SAMBA CHIC
60- PEDRO NAME DI LUCCAS PROSUÇÕES MUSICAL E VENTOS – CNPJ: 
27.266.216/0001-50 – ARTISTA – PEDRO LUCCAS
61- R31 PRIME EIRELI – CNPJ: 30.459.063/0001-71 – ARTISTA – LUIZINHO 
NOBRE
62- RAFAEL GIORDONO MENDES DE MORAIS 09301018470- CNPJ: 
31.881.425/0001-80 – ARTISTA – FORRÓ ENVOLVENTE
63-  RAILANDIA DORISMARIA DA SILVA- CNPJ 26.817.185/0001-15 – ARTISTA - 
FORRÓ XODÓ NORDESTINO
64- RENATA FALCÃO LEITE 01363714422 – CNPJ: 15.439.659/0001-16 – ARTISTA 
– RENATA FALCÃO
65- RHAMON HIGINO BEZERRA DE JESUS 10398583412 – CNPJ: 30.065.955/0001-
98 – ARTISTA – FORROZÃO PUXA PAPAI
66- SELMA FERRARI BARBOSA NECO – CNPJ: 23.730.992/0001-08 -  ARTISTA - 
SELMINHA FERRARI
67- SEVERINO VICENTE DE ANDRADE NETO – CPF: 038.108.754-90 – ARTISTA 
– NETINHO LEGIONARIO & BANDA OS LEGIONARIOS
68- SILVANA SOUSA DE OLIVEIRA SILVA 01240179405 – CNPJ: 19.291.982/0001-
46 – ARTISTA – BANDA DISCO DE VENIL 
69- SILVANA SOUSA DE OLIVEIRA SILVA 01240179405 – CNPJ: 19.291.982/0001-
46 – ARTISTA – BANDA FORRÓ MUSIC 
70- TÂNIA TURENE GOMES DA SILVA 96960680425 – CNPJ: 15.741.809/0001-41 

Jornal Oficial de Mossoró
Mossoró-RN, terça-feira, 21 de maio de 2019

Ano XI | Número 510B

PREFEITA: ROSALBA CIARLINI ROSADO

Secretaria Municipal de Admnistração



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, terça-feira, 21 de maio de 20192

– ARTISTA – FORRÓ CLASSE A
71- TÂNIA TURENE GOMES DA SILVA 96960680425 – CNPJ: 15.741.809/0001-41 
– ARTISTA – AKARA JAZZ
72- TÂNIA TURENE GOMES DA SILVA 96960680425 – CNPJ: 15.741.809/0001-41 
– ARTISTA – ALFREDO E OS CARAS.
73- THYALIS ATYNES DE OLIVEIRA MARTINS 09242485489 – CNPJ: 
30.548.427/0001-90 – ARTISTA – THYALIS MARTINS

ARTISTAS INABILITADOS 
1- JOSENILDA CRISTINA DA SILVA LIRA 00745517447 –CNPJ: 13.862.239/0001-
12 – NIDA LIRA

COM PENDÊNCIAS PARA SANAR (HABILITAÇÃO JURIDICA) 
1- ANA KARINE FURTADO PEIXOTO 99251655391 – CNPJ: 30.032.966/0001-71 – 
PODE INTÉ FOR
2- DAYVID OLIVEIRA DE ALMEIDA 05004304467 – CNPJ: 14.811.011/0001-66 – 
ARTISTAS – BANDA RETROVISOR
3- DEYSE DAYANNE FELIPE NUNES 06707538403 – CNPJ: 21.200.067/0001-40 – 
ARTISTA – DAYANNE NUNES 
4- E. C. G. TINOCO PROMOÇÕES E VENTOS – CNPJ: 07.253.133/0001-19 – 
ARTISTA – FURACÃO LOVE
5- EUNICE DE CASTRO REBOUÇAS – CNPJ: 12.931.455/0001-00 – ARTISTA – 
BANDA BRUNO MARTINS
6- F IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS E FESTAS –EIRELI – CNPJ: 
27.141.623/0001-30 – CIRCUITO MUSICAL
7- F IVO DE MACEDO PRODUÇÃO DE EVENTOS E FESTAS –EIRELI – CNPJ: 
27.141.623/0001-30 – RITA DE CASSIA
8- FARRA DE PLAYBOY EIRELI – CNPJ: 19.739.462/0001-53 – ARTISTA – FARRA 
DE PLAYBOY
9- FRANCISCO CARLOS DA SILVA JUNIOR – CNPJ: 057.210.074-43 – CARLOS 
JUNIOR E BANDA
10- GERCILANIA DA SILVEIRA MELO SOARES- CPF: 022.808.894-12 – FORRÓ 
SWING A3
11- JANEKELLY DA SILVA LIRA – CPF: 061.474.174-28 – ARTISTA KELLY LIRA
12- JONAS XAVIER FILHO – CPF: 328.538.584-72 – ARTISTA JONAS FILHO
13- MARIA NATALI DA SILVA 01213909422 – CNPJ: 12.304.050/0001-41 – ARTISTA 
– ALINE ROCHA E BANDA
14- SEBASTIÃO PAULO PEREIRA JUNIOR 09282036464 – CNPJ: 29.950.611/0001-
82 – ARTISTA – JUNINHO. VOICE
15- TANILO PEREIRA DE ALMEIDA – CNPJ: 19.702.228/0001-51 – ARTISTA – 
BANDA LUCAS LIMA
16- THIAGO DE SOUZA PIMENTEL 05096389456 – CNPJ: 33.349.437/0001-94 – 
ARTISTA - RADIO MOSCOU

COM PENDÊNCIAS PARA SANAR (HABILITAÇÃO ARTISTICA/FINACEIRA)
1- ANA KARINE FURTADO PEIXOTO 99251655391 – CNPJ: 30.032.966/0001-71 – 
PODE INTÉ FOR
2- DEYSE DAYANNE FELIPE NUNES 06707538403 – CNPJ: 21.200.067/0001-40 – 
ARTISTA – DAYANNE NUNES 
3- EDVALDO LOPES DA MATA - CNPJ: 35.305.762/0001-80 – ARTSISTA – SAMBA 
NOBRE 
4- FRANCISCO CARLOS DA SILVA JUNIOR – CNPJ: 057.210.074-43 – CARLOS 
JUNIOR E BANDA
5- GERCILANIA DA SILVEIRA MELO SOARES- CPF: 022.808.894-12 – FORRÓ 
SWING A3
6- J L VIANNA PINHEIRO –ME – CNPJ: 13.205.348/0001-67 – ARTISTA – NILSON 
VIANNA E FORRÓ MENINA DENGOSA
7- JAINA ELNE SILVA BUSATTO – CNPJ: 17.490.688/0001-38 – ARTISTA – JAINA 
ELNE
8- JANEKELLY DA SILVA LIRA – CPF: 061.474.174-28 – ARTISTA KELLY LIRA
9- JONAS XAVIER FILHO – CPF: 328.538.584-72 – ARTISTA JONAS FILHO
10- M. ROBERTO FERREIRA DA SILVA – CNPJ: 10.373.986/0001-07 – ARTISTA – 
BEU PAULINO & FORRÓ DO SERTÃO
11- MARCOS AUGUSTO DE OLIVEIRA NUNES – CPF: 722.865.044-15 – ARTISTA 
– MARCOS AUGUSTO
12- MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 11755411413 – CNPJ: 29.703.100/0001-66 
- ARTISTA –ACRUVIANA
13- MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 11755411413 – CNPJ: 29.703.100/0001-66- 
ARTISTA –SALSALADA

14- MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 11755411413 – CNPJ: 29.703.100/0001-66 
– ARTISTA- FREQUÊNCIA 2 
15- CHRISTYAN BANDEIRA 11755411413 – CNPJ: 29.703.100/0001-66 ARTISTA 
SERTÃO RAIZES 
16- MYKAELL CHRISTYAN BANDEIRA 11755411413 – CNPJ: 29.703.100/0001-66   
ARTISTA BRAZUKA JAZZ
17- ROBSON DA SILVA REGIS – CNPJ: 32.400.370/0001-02 – ARTISTA – 
ROBINZBAND
18- SEVERO RICARDO SILVA NETO 10424307480 – CNPJ: 33.419.697/0001-99 – 
ARTISTA – FORRÓ SEVERO
19- SILVANA SOUSA DE OLIVEIRA SILVA 01240179405 – CNPJ: 19.291.982/0001-
46 – ARTISTA – SYMARA TÂMARA E BANDA
20- THIAGO DE SOUZA PIMENTEL 05096389456 – CNPJ: 33.349.437/0001-94 – 
ARTISTA - RADIO MOSCOU

Os artistas habilitados deverão comparecer à Sala da Comissão Permanente de 
Licitações, Contratos e Compras para receber o CERTIFICADO DE REGISTRO 
CADASTRAL.
Os artistas listados para SANAR IRREGULARIDADES deverão comparecer na 
Diretoria Executiva de Licitações, Contratos e Compras no prazo de até 03 (três) dias 
úteis a contar da data de publicação.
Mossoró-RN. 21 de maio de 2019

Bruna de Andrade Pinto 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
___________________________________________________________________

TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO REFERENTE  PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 92/2018 – A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2019 – FIRMADA EM 
09/04/2019
OBJETO: A modificação unilateral  de acordo com o item 1.3 da Ata de Registro de 
Preços, Onde se lê: “Elemento de Despesa: 3390.39 (Outros Serviços de Terceiros  - 
Pessoa Jurídica)” Leia-se: “Elemento de Despesa: 4490.52 (Equipamentos e Material 
Permanente)”.
Empresa: EBARA TEC. COM. E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA.
CNPJ: 04.471.402/0001-25
Data da Assinatura: 09.05.2019
Assina Pela Contratante: Pedro Almeida Duarte (Secretario Municipal de 
Administração)
Assina Pela Contratada: Clayton José de Oliveira

Semurb

PORTARIA INTERNA n° 026 /2019

A Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços 
Urbanos, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições 
previstas na Lei Orgânica do Município, conforme Art. 78, inciso IX e Art. 89, inciso I.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor JOÃO BATISTA DE LUCENA FILHO, matrícula nº 33859, 
para atuar como GESTOR DA ATA n° 25/2018 DE REGISTRO DE PREÇO, firmado 
entre o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO NORTE e GÁS DO SERTÃO 
LTDA-ME, referente ao Pregão Presencial nº 16/2018 – SEIMURB.
Art. 2º - Designar a servidora ANTÔNIA ELIONORA DE OLIVEIRA CUNHA, matrícula 
n° 03165-5, para atuar como FISCAL DA ATA n° 25/2018 DE REGISTRO DE PREÇO, 
firmado entre o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO NORTE e GÁS DO 
SERTÃO LTDA-ME, referente ao Pregão Presencial nº 16/2018 – SEIMURB.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação com seus efeitos 
retroagindo a data de assinatura do Contrato.
Mossoró – RN, 20 de maio de 2019.

KÁTIA MARIA CARDOSO PINTO.
Secretária Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente,
Urbanismo e Serviços Urbanos.

Sesem

PORTARIA Nº 010/2019 – SESEM

O SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA, DEFESA CIVIL, MOBILIDADE URBANA E TRÂNSITO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições 
previstas na Lei Complementar nº 105 de 04 de julho de 2014; Lei Complementar nº 080/2012; Lei 2382/2007; Lei nº 1.528/2001 e Lei nº 1.274/99; 
CONSIDERANDO, o não comparecimento à convocação contida no Edital n°002/2017-SESEM/GETRAN (publicado no Jornal oficial de Mossoró – JOM em 20 de novembro 
de 2017 - pagina 02), bem como, a Portaria Nº 023/2018 – SESEM (publicado no Jornal oficial de Mossoró – JOM em 12 de novembro de 2018 - página 01); e
CONSIDERANDO, o que dispõe os Art. 27, 28 e 35 da Lei Complementar n°1274/1999.
RESOLVE: 
Art. 1º - Aplicar advertência os permissionários listados no ANEXO I.
Art. 2º - Reconvocar os permissionários mencionados no ANEXO I, para no prazo de 30 (trinta) dias, comparecer a esta Secretaria a fim de regularizar as pendencias. 
§1° - Fica resguardado o direito de representatividade, por meio de procuração ou outro instrumento legal, ao cônjuge, aos filhos, ou inventariante.
§2° - O não comparecimento à convocação estabelecida no Art. 2º desta Portaria aplicar-se-á penalidade de suspenção por 60 (sessenta) dias. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Sócrates
Secretario Municipal de Mobilidade Urbana, em 
Mossoró-RN, 15 de maio de 2019. 

Anexo I

Nº TIPO PERMISSAO ALVARÁ NOME CPF / CNPJ
01 FRETAMENTO 0004 001.393-5 LOBS TRANSPORTES LTDA 70.304.340/0001-91
02 FRETAMENTO 0017 022.308-5 CEZAR OLIVEIRA DINIZ 022.791.164-48
03 FRETAMENTO 0023 021.809-0 MARIA JOSELHA MAIA 023.756.514-56
04 FRETAMENTO 0025 009.017-4 VM.OLIVEIRA NETO 12.997.508/0001-95
05 FRETAMENTO 0030 000.920-2 JODIESEL RIONORTE INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 35.274.091/0001-38
06 FRETAMENTO 0031 009.316-5 LOCFACIL TURISMO E RECEPTIVO LTDA 06.348.629/0001-03
07 FRETAMENTO 0032 013.287-0 RICARDO MIRANDA ARAÚJO 602.832.546-53
08 FRETAMENTO 0037 016.208-6 KARLA CIBELE MAIA TUPINABA 057.474.324-35
09 FRETAMENTO 0041 016.493-3 EXPRESSO ALTO OESTE LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA 12.977.960/0001-95
10 MOTO-TAXI 0007 029.071-8 JOSE LINDOMAR JULIAO 142.794.443-15
11 MOTO-TAXI 0019 015.016-9 REGIVALDO BARBOZA DA SILVA 264.005.612-34

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA, DEFESA CIVIL, MOBILIDADE URBANA E TRÂNSITO

Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Meio Ambiente, Urbanismo e Serviços Urbanos



JOM JORNAL OFICIAL 
DE MOSSORÓ Mossoró-RN, terça-feira, 21 de maio de 20193

12 MOTO-TAXI 0034 014.066-0 ANTONIO MACHADO LEITE 413.796.594-34
13 MOTO-TAXI 0071 024.502-0 FRANCISCO SALES MAIA DE ARRUDA 656.202.044-04
14 MOTO-TAXI 0083 014.639-0 CLADEONE JOSÉ DE MEDEIROS 967.770.014-68
15 MOTO-TAXI 0121 004.377-0 ALMIR MARINHO DE CARVALHO 663.927.994-00
16 MOTO-TAXI 0177 004.540-3 FRANCISCO DE ASSIS CAFÉ 255.665.475-91
17 MOTO-TAXI 0238 004.514-4 JOSE NETO DA SILVA 201.906.624-68
18 MOTO-TAXI 0242 004.621-3 ANTONIO MARQUES DE MELO 702.957.434-68
19 MOTO-TAXI 0271 004.574-8 ANTONIO WAGNER PINHEIRO GOMES 034.330.434-18
20 MOTO-TAXI 0291 004.661-2 FRANCISCO FERREIRA DA SILVA 272.668.184-00
21 MOTO-TAXI 0334 022.957-1 FRANCISCO CESAR CESÁRIO DA ROCHA 043.487.244-07
22 MOTO-TAXI 0354 013.172-5 HÉLIO FERNANDES MENDES 405.913.444-91
23 MOTO-TAXI 0369 023.373-0 WIGNO MARTINS DE MELO 060.887.294-65
24 MOTO-TAXI 0433 018.883-2 FABIO MIGUEL DA SILVA 052.266.314-13
25 MOTO-TAXI 0438 027.072-5 ELIEZIO SALES DE OLIVEIRA 904.472.044-91
26 MOTO-TAXI 0534 018.622-8 ENOK SEVERIANO GONÇALVES 465.287.414-61
27 MOTO-TAXI 0595 019.227-9 CALEBE PEREIRA DA SILVA 761.296.404-04
28 MOTO-TAXI 0629 020.584-2 JOSÉ RIBAMAR N DA SILVA 405.912.204-15
29 MOTO-TAXI 0635 005.023-7 FRANCISCO ALCY DO REGO 289.240.704-44
30 MOTO-TAXI 0697 020.621-1 FRANCISCO CANINDE DA S.DANTAS 263.406.868-93
31 MOTO-TAXI 0722 014.441-0 FRANCISCO DAS CHAGAS ALVES 222.060.274-53
32 MOTO-TAXI 0770 013.938-6 WELISON FERREIRA DANTAS 068.251.604-00
33 MOTO-TAXI 0795 008.136-1 JOSE TARGINO DA SILVA SEGUNDO 026.911.284-74
34 MOTO-TAXI 0831 011.551-7 WASHINGTON LUIS DANTAS ALVES 553.109.824-34
35 MOTO-TAXI 0877 011.906-7 FABIO JALES DA SILVA  028.400.294-13
36 MOTO-TAXI 0913 022.314-0 JEANDRO CARLOS BEZERRA 722.410.714-04
37 MOTO-TAXI 0927 006.665-6 ANTONIO JERONIMO SOBRINHO 108.265.564-34
38 MOTO-TAXI 0958 022.841-9 ALBERTO SOARES DE SOUSA DANTAS 663.798.224-53
39 MOTO-TAXI 0997 022.334-4 FRANCISCO ALDENOR DA SILVA JÚNIOR 778.212.894-34
40 MOTO-TAXI 1040 010.709-3 RAIMUNDO FRANCISCO DA S. LOPES 673.146.354-04
41 MOTO-TAXI 1083 013.998-0 MANOEL FERNANDES ROSA 010.922.094-33
42 MOTO-TAXI 1096 022.444-8 ANTONIO GILIARDE SANTOS DA SILVA 010.831.484-78
43 MOTO-TAXI 1105 007.132-3 JOAQUIM NEVES DE OLIVEIRA 275.403.404-87
44 MOTO-TAXI 1120 014.332-4 MARCIO ROBERTO DA SILVA PINHEIRO 049.200.504-45
45 MOTO-TAXI 1134 007.200-1 JAIRO FERNANDES PINTO 673.010.294-20
46 MOTO-TAXI 1204 015.164-5 ARIANA RAIANE ALMEIDA CARNEIRO 050.069.094-47
47 MOTO-TAXI 1296 016.197-7 JEFFERSON ARRUDA DA SILVA 062.488.954-81
48 MOTO-TAXI 1350 016.729-0 MARCOS SUEL SOUZA DA COSTA 058.729.144-31
49 MOTO-TAXI 1352 016.757-6 MARCELO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 430.143.214-00
50 MOTO-TAXI 1355 016.787-8 FRANCISCO REGINALDO DE OLIVEIRA 071.573.734-16
_________________________________________________________________________________________________________________________________________

PORTARIA INTERNA n° 11/2019 

A Secretária Municipal de Segurança Pública, Defesa Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições previstas 
na Lei Orgânica do Município, conforme Art. 78, inciso IX e Art. 89, inciso I.
RESOLVE: 
Art. 1º - Designar o servidor Antônio Adalberto de Oliveira Jales, matrícula n° 13.649-2, para atuar como GESTOR DO CONTRATO relacionado abaixo, para os serviços 
prestados a Secretaria de Segurança Pública, Defesa Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito:
I. Contrato nº 21/2019 - firmado entre o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO NORTE e a empresa SS CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA-ME   inscrita no CNPJ/
MF sob n° 15.595.243/0001-97.
Art. 2º - Designar a servidora, Maria Deusenir Câmara Oliveira, matrícula n°347-9, para atuar como FISCAL DO CONTRATO relacionado abaixo, para os serviços prestados a 
Secretaria de Segurança Pública, Defesa Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito:
I. Contrato nº 21/2019 - firmado entre o MUNICÍPIO DE MOSSORÓ – RIO GRANDE DO NORTE e a empresa SS CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA-ME   inscrita no CNPJ/
MF sob n° 15.595.243/0001-97.
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de assinatura, retroagindo seus efeitos a data de assinatura dos contratos.
Mossoró – RN, 14 de maio de 2019. 

SÓCRATES VIEIRA DE MENDONÇA JÚNIOR
Secretário Municipal de Segurança Pública, Defesa Civil, Mobilidade Urbana e Trânsito. 

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 
instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

DiretorA-Geral
Maria Aglair Abreu
Secretária Municipal de Comunicação Social

Diogo Araújo Marques 
Diagramação

ROSALBA CIARLINI ROSADO
Prefeita

NAYARA GADELHA DE OLIVEIRA
Vice-prefeita

EDNA PAIVA  DE SOUZA
Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita

Endereço: 
Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4935
Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Expediente


